



Monitoring Legislacji Międzynarodowej

Monitoring działań w UE (legislacja, publikacje) – 30 sierpnia 2024 r.

- **Informacje generalne o prawie UE – akty prawne i dokumenty strategiczne**

Karta praw podstawowych Unii Europejskiej – Karta praw podstawowych Unii Europejskiej 2016/C 202/01

W 1999 r. Rada Europejska uznała, że zapewnienie większej widoczności praw podstawowych stosowanych na szczeblu UE wymaga ujęcia ich w ramy karty. Karta została oficjalnie ogłoszona w Nicei w grudniu 2000 r. przez Parlament Europejski, Radę Unii Europejskiej i Komisję. Wraz z wejściem w życie Traktatu z Lizbony w grudniu 2009 r. karcie nadano wiążącą moc prawną – taką, jaką mają traktaty UE.

Karta praw podstawowych Unii Europejskiej (karta) służy ochronie praw podstawowych przysługujących ludziom w Unii Europejskiej (UE). Jest to nowoczesny i kompleksowy instrument prawa UE, który zapewnia ochronę i upowszechnianie praw i wolności człowieka w kontekście przemian zachodzących w społeczeństwie, postępu społecznego oraz rozwoju naukowo-technicznego.

W karcie potwierdzono – przy poszanowaniu kompetencji i zadań UE oraz zasady pomocniczości – prawa wynikające z tradycji konstytucyjnych i zobowiązań międzynarodowych wspólnych państwom członkowskim UE, w tym z europejskiej Konwencji o ochronie praw człowieka i podstawowych wolności, kart społecznych przyjętych przez UE i Radę Europy oraz z orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej i Europejskiego Trybunału Praw Człowieka. Karta wprowadza pewność prawa w UE, ponieważ doprecyzowuje prawa podstawowe i czyni je bardziej widocznymi.

Karta składa się z preambuły i 54 artykułów zebranych w siedmiu rozdziałach.

- Rozdział I: godność (godność człowieka, prawo do życia, prawo człowieka do integralności, zakaz tortur i niehumanitarnego lub poniżającego traktowania albo karania, zakaz niewolnictwa i pracy przymusowej).
- Rozdział II: wolności (prawo do wolności i bezpieczeństwa osobistego, poszanowanie życia prywatnego i rodzinnego, ochrona danych osobowych, prawo do zawarcia małżeństwa i prawo do założenia rodziny, wolność myśli, sumienia i religii, wolność wypowiedzi i informacji, wolność zgromadzania się i stowarzyszania się, wolność sztuki i nauki, prawo do nauki, wolność wyboru zawodu i prawo do podejmowania pracy, wolność prowadzenia działalności gospodarczej, prawo własności, prawo do azylu, ochrona w przypadku usunięcia z terytorium państwa, wydalenia lub ekstradycji).
- Rozdział III: równość (równość wobec prawa, niedyskryminacja, różnorodność kulturowa, religijna i językowa, równość kobiet i mężczyzn, prawa dziecka, prawa osób w podeszłym wieku, integracja osób niepełnosprawnych).
- Rozdział IV: solidarność (prawo pracowników do informacji i konsultacji w ramach przedsiębiorstwa, prawo do rokowań i działań zbiorowych, prawo dostępu do pośrednictwa pracy, ochrona w przypadku nieuzasadnionego zwolnienia z pracy, należyte i sprawiedliwe warunki pracy, zakaz pracy dzieci i ochrona młodocianych w pracy, życie rodzinne i zawodowe, zabezpieczenie społeczne i pomoc społeczna, ochrona zdrowia, dostęp do usług świadczonych w ogólnym interesie gospodarczym, ochrona środowiska, ochrona konsumentów).

- Rozdział V: prawa obywatelskie (prawo głosowania i kandydowania w wyborach do Parlamentu Europejskiego, prawo głosowania i kandydowania w wyborach lokalnych, prawo do dobrej administracji, prawo dostępu do dokumentów, Europejski Rzecznik Praw Obywatelskich, prawo petycji, swoboda przemieszczania się i pobytu, opieka dyplomatyczna i konsularna).
- Rozdział VI: wymiar sprawiedliwości (prawo do skutecznego środka prawnego i dostępu do bezstronnego sądu, domniemanie niewinności i prawo do obrony, zasady legalności oraz proporcjonalności kar do czynów zabronionych pod groźbą kary, zakaz ponownego sądenia lub karania w postępowaniu karnym za ten sam czyn zabroniony pod groźbą kary).
- Rozdział VII: postanowienia ogólne.

Karta ma zastosowanie do wszystkich działań podejmowanych przez instytucje UE oraz jej organy i jednostki organizacyjne. Karta nie rozszerza określonego w traktatach zakresu ich uprawnień i zadań. Karta ma ponadto zastosowanie do państw członkowskich w zakresie, w jakim stosują one prawo UE. Kartę stosuje się w powiązaniu z międzynarodowymi i krajowymi systemami ochrony praw podstawowych, takimi jak europejska konwencja praw człowieka.

Corocznie od 2010 r. Komisja Europejska publikuje sprawozdanie roczne. Ma ono na celu monitorowanie postępów w zakresie stosowania karty. Począwszy od 2021 r., zgodnie ze strategią na rzecz wzmocnienia stosowania karty w UE, każde sprawozdanie roczne dotyczy innego obszaru tematycznego o znaczeniu strategicznym podlegającego prawu UE.

Więcej informacji:

<https://eur-lex.europa.eu/legal-content/PL/TXT/?uri=CELEX%3A02016P%2FTXT-20091201>

- **Prowadzone procesy konsultacyjne, projekty, stanowiska:**

1. Instrument „Łącząc Europę” na lata 2014–2020 – ocena

Konsultacje publiczne przepisów prawa funduszy strukturalnych w UE (infrastruktura w sektorach transportu, energii i telekomunikacji) – na podstawie analizy zmienionego Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1316/2013 z dnia 11 grudnia 2013 r. ustanawiające instrument „Łącząc Europę” oraz Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1153 z dnia 7 lipca 2021 r. ustanawiające instrument „Łącząc Europę” i uchylające rozporządzenia (UE) nr 1316/2013 – I Etap legislacyjny – Zaproszenie do zgłaszania uwag. Ostateczny termin na przesłanie opinii to 24 września 2024 r.

Instrument „Łącząc Europę” (CEF1) na lata 2014–2020 utworzono jako wspólny program finansowania na potrzeby ukończenia transeuropejskich sieci infrastruktury w sektorach transportu (TEN-T), energii (TEN-E) i telekomunikacji. Sieci te powinny ułatwiać połączenia transgraniczne, sprzyjać spójności gospodarczej, społecznej i terytorialnej, przyczynić się do podniesienia konkurencyjności społecznej gospodarki rynkowej oraz do przeciwdziałania zmianie klimatu. Uzasadnieniem utworzenia wspólnego instrumentu finansowania było umożliwienie pełnego wykorzystania synergii między tymi trzema sektorami. Budżet na wdrożenie CEF1 wynosi 30,4 mld EUR.

W sektorze transportu instrument CEF1 wykorzystuje się głównie do wsparcia projektów infrastrukturalnych będących przedmiotem wspólnego zainteresowania w ramach sieci TEN-T. Projekty te ukierunkowane są na usunięcie wąskich gardeł, budowę brakujących połączeń i modernizację odcinków transgranicznych, a także poprawę interoperacyjności kolei. W ramach instrumentu CEF1 współfinansuje się również infrastrukturę bezpiecznego i zrównoważonego transportu (na przykład punkty zaopatrzenia w paliwa alternatywne dla transportu drogowego lub portów) oraz wzajemnie połączone i interoperacyjne rodzaje transportu i usługi transportowe (terminale multimodalne, połączenie portów lub portów

lotniczych z siecią kolejową, systemy aplikacji telematycznych dla dróg, kolei, śródlądowych dróg wodnych i statków oraz systemy zarządzania ruchem lotniczym). Na instrument „Łącząc Europę” w sektorze transportu przeznaczono budżet w wysokości 24,1 mld EUR. Dla państw kwalifikujących się do objęcia wsparciem w ramach Funduszu Spójności przewidziano środki w łącznej wysokości 11,3 mld EUR.

W sektorze energii CEF1 przyczynia się do realizacji projektów będących przedmiotem wspólnego zainteresowania, które wspierają dalszą integrację wewnętrznego rynku energii oraz interoperacyjność transgranicznych sieci elektroenergetycznych i gazowych. Projekty te mają na celu zapewnienie UE większego bezpieczeństwa dostaw energii, włączenie energii ze źródeł odnawialnych do sieci przesyłowej oraz rozwój inteligentnych sieci energetycznych i sieci przesyłowych dwutlenku węgla. Budżet przeznaczony na instrument „Łącząc Europę” w sektorze energii wynosi 5,35 mld EUR.

W sektorze telekomunikacji CEF1 ukierunkowany jest na projekty będące przedmiotem wspólnego zainteresowania, które mają na celu wsparcie interoperacyjności, łączności, zrównoważonego rozprzestrzeniania, funkcjonowania i modernizacji transeuropejskiej infrastruktury usług cyfrowych oraz inwestycji stymulujących rozwój i modernizację sieci szerokopasmowych, aby przyczynić się do osiągnięcia celów Europejskiej agendy cyfrowej w zakresie łączności szerokopasmowej. Budżet przeznaczony na instrument „Łącząc Europę” w sektorze telekomunikacji wynosi 1 mld EUR.

Instrument „Łącząc Europę” na lata 2014–2020 jest centralnie zarządzanym unijnym programem finansowania infrastruktury transportowej, energetycznej i telekomunikacyjnej. Instrument „Łącząc Europę” przyczynia się do realizacji sieci transeuropejskich dzięki budżetowi w wysokości 30,4 mld EUR.

Niniejsza ocena obejmuje skuteczność, wydajność, spójność, adekwatność i unijną wartość dodaną współfinansowania w ramach instrumentu „Łącząc Europę” na rzecz projektów infrastrukturalnych w trzech sektorach.

Link: <https://pracodawcy.pl/instrument-laczac-europe-na-lata-2014-2020-ocena/>

2. Instrument „Łącząc Europę” na lata 2021–2027 – ocena śródkresowa

Konsultacje publiczne przepisów prawa funduszy strukturalnych w UE (infrastruktura w sektorach transportu, energii i telekomunikacji) – na podstawie analizy zmienionego [Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady \(UE\) nr 1316/2013 z dnia 11 grudnia 2013 r. ustanawiające instrument „Łącząc Europę” oraz Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady \(UE\) 2021/1153 z dnia 7 lipca 2021 r. ustanawiające instrument „Łącząc Europę” i uchylające rozporządzenia \(UE\) nr 1316/2013 w kontekście dokumentu \[Wspólny komunikat do Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 10 listopada 2022 r. pt. „Plan działania na rzecz mobilności wojskowej 2.0” \\(JOIN\\(2022\\) 48 final\\)\]\(#\) – I Etap legislacyjny – Zaproszenie do zgłaszania uwag. \[Ostateczny termin na przesłanie opinii to 24 września 2024 r.\]\(#\)](#)

Instrument „Łącząc Europę” (CEF2) na lata 2021–2027 utworzono w celu budowy, rozwoju, modernizacji i ukończenia transeuropejskich sieci w sektorach transportu, energii i technologii cyfrowych. Stanowi on kontynuację instrumentu „Łącząc Europę” (CEF1) na lata 2014–2020 realizowanego w okresie obowiązywania poprzednich wieloletnich ram finansowych (WRF). Niezakłócona łączność transgraniczna jest warunkiem niezbędnym do zapewnienia prawidłowego funkcjonowania rynku wewnętrznego Unii Europejskiej. Sprzyja ona spójności gospodarczej, społecznej i terytorialnej oraz przyczynia się do realizacji długoterminowych zobowiązań UE w zakresie obniżenia emisyjności w ramach Europejskiego Zielonego Ładu. Budżet na wdrożenie CEF2 wynosi 33,7 mld EUR.

W sektorze transportu w ramach CEF2 wsparciem obejmuje się projekty infrastrukturalne będące przedmiotem wspólnego zainteresowania, których celem jest ukończenie

transeuropejskiej sieci transportowej (poprawa łączności transgranicznej poprzez usunięcie wąskich gardeł i tworzenie brakujących połączeń) oraz jej modernizacja (np. projekty mające na celu rozwój infrastruktury paliw alternatywnych lub poprawę cyfryzacji, interoperacyjności i bezpieczeństwa ruchu drogowego). Instrument ma również przyczynić się do realizacji Planu działania na rzecz mobilności wojskowej 2.0 poprzez dostosowanie transeuropejskiej sieci transportowej (TEN-T) do wymogów podwójnego zastosowania do celów cywilnych i wojskowych. W ramach instrumentu „Łącząc Europę” w sektorze transportu wspiera się również inicjatywę dotyczącą korytarzy solidarnościowych, która tworzy alternatywne trasy transportowe do Ukrainy i Republiki Mołdawii w odpowiedzi na rosyjską wojnę napastniczą. W ten sposób CEF2 przyczynia się do zwiększenia odporności infrastruktury transportowej, w tym przystosowania się do zmiany klimatu. Na instrument „Łącząc Europę” w sektorze transportu przeznaczono budżet w wysokości 25,8 mld EUR. Dla państw kwalifikujących się do objęcia wsparciem z Funduszu Spójności przewidziano środki w łącznej wysokości 11,3 mld EUR, a na projekty mobilności wojskowej podwójnego zastosowania przeznaczono środki w wysokości 1,7 mld EUR.

W sektorze energii CEF2 przyczynia się do realizacji projektów będących przedmiotem wspólnego zainteresowania, które zwiększają rolę transgranicznej infrastruktury energetycznej jako katalizatora transformacji w kierunku neutralności klimatycznej, integracji europejskich rynków energii i interoperacyjności sieci. W ramach CEF2 wspiera się również realizację nowej kategorii projektów: projektów transgranicznych w dziedzinie energii odnawialnej, które w szczególności przyczyniają się do osiągnięcia celów w zakresie energii ze źródeł odnawialnych do 2030 r. w sposób racjonalny pod względem kosztów i stanowią integralną część ram umożliwiających współpracę w zakresie odnawialnych źródeł energii. Budżet przeznaczony na instrument „Łącząc Europę” w sektorze energii wynosi 5,89 mld EUR.

W sektorze technologii cyfrowych CEF2 koncentruje się na projektach będących przedmiotem wspólnego zainteresowania, których celem jest zapewnienie nieprzerwanego zasięgu sieci 5G wzdłuż głównych szlaków transportowych; wdrażanie nowych sieci szkieletowych lub znacząca modernizacja istniejących sieci szkieletowych oraz wdrażanie i zapewnianie dostępu do sieci o bardzo dużej przepustowości, w tym systemów 5G. Budżet przeznaczony na instrument „Łącząc Europę” w sektorze technologii cyfrowych wynosi 2,07 mld EUR.

Inicjatywa ta pozwoli zmierzyć postępy w osiąganiu celów programu i ocenić, czy przepisy funkcjonują zgodnie z założeniami.

Link: <https://pracodawcy.pl/instrument-laczac-europe-na-lata-2021-2027-ocena-srodkresowa/>

- **Publikacje oraz inne informacje:**

1. [Instytut Medycyny Pracy – Spotkanie: wartości dopuszczalne dla ołowiu i jego zw. nieorganicznych](#)

Instytut Medycyny Pracy im. prof. dr med. Jerzego Nofera serdecznie zaprasza na spotkanie dotyczące omówienia zagadnień związanych z koniecznością wdrożenia dyrektywy PE i Rady (UE) 2024/869 w sprawie zmiany dyrektywy 2004/37/WE Parlamentu Europejskiego i Rady i dyrektywy Rady 98/24/WE w odniesieniu do wartości dopuszczalnych dla ołowiu i jego związków nieorganicznych oraz dla diizocyjanianów.

[Spotkanie odbędzie się w dniu 4 września 2024 r. o godz. 11.00, w siedzibie IMP przy ul. św. Teresy 8 w Łodzi, Sala Biblioteki \(I p. \).](#)

Organizatorzy proszą o potwierdzenie wzięcia udziału i przesłanie informacji o sposobie uczestnictwa (stacjonarnie lub on-line) na adres Zakładu Bezpieczeństwa Chemicznego bezpieczenstwo.chemiczne@imp.lodz.pl

Link: <https://pracodawcy.pl/instytut-medycyny-pracy-spotkanie-wartosci-dopuszczalne-dla-olowiu-i-jego-zw-nieorganicznych/>

2. Nabór do Grupy Roboczej ds. Inteligentnych Specjalizacji 2024 – zaproszenie UMWD

Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego – Samorząd Województwa Dolnośląskiego ogłasza nabór członków do Grupy Roboczej ds. Inteligentnych Specjalizacji, obejmującej swoim zakresem siedem inteligentnych specjalizacji Dolnego Śląska:

- Chemia i medycyna
- Auto-Moto-Aero-Space
- Surowce naturalne i wtórne
- Maszyny i urządzenia
- Zielony ład – specjalizacja horyzontalna
- Przemysł 4.0 - specjalizacja horyzontalna
- Życie wspomagane technologią - specjalizacja horyzontalna

Nabór trwa do 16.09.2024 r do godz. 15:00.

W naborze mogą brać udział:

- przedstawiciele przedsiębiorstw, które prowadzą działalność w zakresie inteligentnej/ych specjalizacji Dolnego Śląska; zakres poszczególnych podobszarów specjalizacji znajduje się na str. 73-80 Dolnośląskiej Strategii Innowacji 2030,
- przedstawiciele innych podmiotów dolnośląskiego systemu innowacji: instytucji otoczenia biznesu, instytutów badawczych, jednostek PAN, klastrów, organizacji pracodawców, organizacji pozarządowych.

Kryteria wyboru ekspertów do Grupy Roboczej:

- pierwszeństwo udziału w nowo powoływanej Grupie Roboczej mają Członkowie Grupy Roboczej powołanej Uchwałą nr 4715/VI/21 Zarządu Województwa Dolnośląskiego z dnia 21 grudnia 2021 r. odznaczający się ponadprzeciętną aktywnością w pracy grupy od jej powołania do rozwiązania, czyli uczestniczył w co najmniej 50% spotkań Grupy,
- zapewnienie proporcji udziału przedstawicieli reprezentujących każdą z siedmiu inteligentnych specjalizacji,
- poziom doświadczenia zawodowego przedstawiciela/eksperta w obszarze specjalizacji.

Aby wziąć udział w naborze należy wypełnić ankietę aplikacyjną oraz załączyć do niej wymagane, podpisane elektronicznie przez aplikanta dokumenty:

– deklarację uczestnictwa w Grupie Roboczej ds. Inteligentnych Specjalizacji (pliki do uzupełnienia do pobrania poniżej; proszę także zwrócić uwagę, że wzór oświadczenia dla przedstawicieli uczelni jest inny),

– dokumenty poświadczające poziom doświadczenia zawodowego w obszarze specjalizacji (dokumenty należy załączyć jako jeden plik pdf, rar, zip lub 7z):

- w przypadku przedstawiciela przedsiębiorstwa: potwierdzenie prowadzenia działalności gospodarczej w obszarze specjalizacji,
- w przypadku przedstawiciela ośrodka innowacji, instytucji otoczenia biznesu lub klastra: potwierdzenie doświadczenia zawodowego w obszarze specjalizacji; udokumentowana działalność w sieciach współpracy biznesu i nauki w obszarze specjalizacji; realizacja projektów na rzecz wsparcia MŚP; udokumentowania działalność w zakresie świadczenia usług proinnowacyjnych; rekomendacja reprezentowanej instytucji;

- w przypadku przedstawiciela uczelni, instytutu badawczego, jednostki PAN: potwierdzenie doświadczenia w projektach badawczo–rozwojowych w obszarze/ach specjalizacji, w szczególności ukierunkowanych na wsparcie podmiotów gospodarczych; rekomendacje reprezentowanej uczelni, jednostki PAN lub instytutu badawczego.

Jest to najważniejsze forum współpracy samorządu Dolnego Śląska z firmami, sektorem nauki i badań, instytucjami otoczenia biznesu i innymi uczestnikami dolnośląskiego systemu innowacji zaprogramowane w Dolnośląskiej Strategii Innowacji 2030, a zarazem istotny element procesu przedsiębiorczego odkrywania.

Celem prac grupy jest stała identyfikacja i monitoring wskazanych obszarów rozwojowych w regionie, określanych jako inteligentne specjalizacje, określanie kierunków rozwoju oraz najbardziej perspektywicznych nisz, w które powinniśmy inwestować środki przeznaczone na wzrost innowacyjności. Celem jest również zapewnienie stałej kooperacji pomiędzy stroną samorządową a uczestnikami dolnośląskiego systemu innowacji. Współpraca ta z jednej strony pomaga dostosować politykę innowacyjną Dolnego Śląska do potrzeb przedsiębiorstw, uczelni, sektora badawczo-rozwojowego, otoczenia biznesu i użytkowników innowacji, oraz co najważniejsze, jest także dla uczestników miejscem animowania współpracy i inicjowania wspólnych projektów i przedsięwzięć. Zakładamy możliwość organizowania zespołów zadaniowych/tematycznych w ramach Grupy Roboczej ds. Inteligentnych Specjalizacji, ukierunkowanych na animację przedsięwzięć w obszarze konkretnej specjalizacji.

W przypadku dodatkowych pytań prosimy o kontakt z przedstawicielami Wydziału Rozwoju Regionalnego UMWD:

- Katarzyna Martewicz, katarzyna.martewicz@dolnyslask.pl, tel. 71 776 97 70
- Michał Frycz, michal.frycz@dolnyslask.pl, tel. 71 776 91 86
- Justyna Lasak, justyna.lasak@dolnyslask.pl, tel. 71 776 94 43

Link: <https://pracodawcy.pl/nabor-do-grupy-roboczej-ds-inteligentnych-specjalizacji-2024-zaproszenie-umwd/>

3. III KONGRES Dialog o gospodarce 2024, 23 września 2024, Warszawa * 3RD CONGRESS: Dialogue on the Economy 2024, September 23, 2024, Warsaw

Federacja Przedsiębiorców Polskich zaprasza do udziału w III edycji Kongresu „Dialog o gospodarce”, który odbędzie się 23 września br. w godz. 10:00-17:00 w Warszawie w Hotelu Sheraton. Tegoroczny Kongres odbędzie się pod hasłem "Razem kształtujemy Europę jutra!". W tym roku motywem przewodnim Kongresu będzie konkurencyjność w Unii Europejskiej oraz prezydencja Polski w Radzie UE.

W programie m.in. Debaty z udziałem decydentów krajowych i unijnych:

- Konkurencyjność w UE – problemy i postulaty przedsiębiorców
- Działania i drogi prowadzące do budowy silnej i odpornej Europy
- Wyzwania i priorytety polskiej prezydencji z perspektywy biznesu

Udział w Kongresie jest BEZPŁATNY!

Jednolity unijny rynek to serce UE, a także jej motor napędowy. Podczas kongresu padną istotne pytania dotyczące wpływu unijnych regulacji na polskie prawo i funkcjonowanie przedsiębiorstw. Uczestnicy zastanowią się, czy jednolity rynek i unijna legislacja ograniczają konkurencyjność UE oraz jaka przyszłość gospodarcza czeka Unię Europejską i Polskę w jej strukturach, a także jak można wzmocnić pozycję UE i naszych przedsiębiorców na globalnym rynku?

Na te oraz wiele innych pytań organizatorzy poszukają odpowiedzi wspólnie z decydentami krajowymi i unijnymi, a także z przedstawicielami biznesu.

W ramach debat tematycznych omówiony zostanie wpływ prawa unijnego na poszczególne branże oraz najważniejsze problemy z punktu widzenia przedsiębiorców w Polsce.

Debaty tematyczne:

- Inwestycje i rozwój
- Dobrostan pracowników
- Zamówienia publiczne
- „Ozusowanie” umów cywilnoprawnych
- Cyberbezpieczeństwo
- Reforma unii celnej
- Praca platformowa

The 3rd Congress “Dialogue on the Economy. We are shaping the Europe of tomorrow!

We invite you to participate in the 3rd edition of the Congress “Dialogue on the Economy” organized by the Federation of Polish Entrepreneurs. This year, the theme of the Congress will be competitiveness in the European Union and Poland’s presidency of the EU Council.

The EU’s single market is the heart of the EU, as well as its driving force. During the congress, we will explore important questions about the impact of EU regulations on Polish law and business operations. We will consider whether the single market and EU legislation limit the EU’s competitiveness, and what economic future awaits the European Union and Poland within its structures. How can we strengthen the position of the EU and our entrepreneurs in the global market?

We will seek answers to these and many other questions together with national and EU policymakers, as well as business representatives.

As part of thematic debates, we will discuss the impact of EU law on specific industries and the most important problems from the point of view of entrepreneurs in Poland.

Thematic debates:

- Investment and development
- Employee welfare
- Public Procurement
- “Ozusowanie” of civil law contracts
- EU legislation
- Reform of the customs union
- Platform work

Participation in the Congress is free of charge!

Link: <https://pracodawcy.pl/iii-kongres-dialog-o-gospodarce-2024-23-wrzesnia-2024-warszawa-3rd-congress-dialogue-on-the-economy-2024-september-23-2024-warsaw/>

4. Seminarium NEPSI in action (polska edycja) – Warszawa, 17.09.2024 / NEPSI IN ACTION Seminar Poland - Warsaw, 17.09.2024

W imieniu Związku Pracodawców Polska Miedź, naszych europejskich oraz polskich partnerów społecznych, organizacji przedsiębiorców oraz związków zawodowych serdecznie zapraszamy do udziału w międzynarodowym seminarium „NEPSI w działaniu”, poświęconemu

bezpieczeństwu pracy – działaniom na rzecz przeciwdziałania skutkom oddziaływania krzemionki krystalicznej.

Spotkanie odbędzie się 17 września 2024 r. w Airport Hotel Okęcie w Warszawie, w godzinach 10:00-16:00. Jest ono finansowane ze środków Unii Europejskich i stanowi polską edycję wydarzenia, które w latach ubiegłych odbyło się w wielu krajach europejskich. Udział w Seminarium jest bezpłatny.

Spotkanie odbędzie się w języku polskim, zapewnione będzie tłumaczenie na język francuski.

Spotkanie zostanie poświęcone działaniom oraz dobrym praktykom w obszarze bezpieczeństwa i higieny pracy, w jakie angażują się: administracja państwowa, świat nauki, reprezentanci pracodawców pracowników oraz europejscy partnerzy społeczni.

Celem Seminarium warsztatowego jest wymiana doświadczeń, przedstawienie nowoczesnych metod ochrony oraz rozwiązań technicznych i technologicznych, a także zaprezentowanie informacji o efektach europejskiej inicjatywy NEPSI.

Zapraszamy do aktywnego udziału w blokach dyskusyjnych.

NEPSI jest akronimem, oznaczającym “Europejską Sieć na rzecz przeciwdziałania skutkom krzemionki”, utworzoną przez europejskie związki branżowe pracowników i pracodawców, które podpisały dokument europejskiego dialogu społecznego „Porozumienie w sprawie ochrony zdrowia pracowników poprzez właściwe obchodzenie się i stosowanie krzemionki krystalicznej oraz produktów ją zawierających” w dniu 25 kwietnia 2006 r. Sygnatariusze tej inicjatywy zobowiązują się do zmniejszenia narażenia na respirabilną krzemionkę krystaliczną poprzez rozpowszechnianie dobrych praktyk.

Działania NEPSI są wspierane przez Komisję Europejską od czasu podpisania Porozumienia w 2006 r., a poprzez nowy projekt „NEPSI W DZIAŁANIU” dążymy do rozpowszechniania, na poziomie krajowym i lokalnym, nowych narzędzi NEPSI przeznaczonych specjalnie dla mikro, małych i średnich przedsiębiorstw oraz do szkolenia pracowników. Seminarium będzie również okazją do omówienia polskich przepisów dotyczących narażenia zawodowego na krzemionkę krystaliczną i ich komplementarności z dobrymi praktykami NEPSI.

Jest to kolejne wydarzenie obecnej edycji projektu, podczas którego zostaną zbadane potrzeby przedsiębiorców w zakresie zdrowia i bezpieczeństwa. Na spotkaniu zostaną przedstawione dobre praktyki (działania prewencyjne, informacyjne oraz szkoleniowe dla pracowników), związane z respirabilną krzemionką krystaliczną. Nowy projekt służy rozpowszechnieniu na poziomie krajowym i lokalnym nowych narzędzi NEPSI przeznaczonych specjalnie dla mikro, małych i średnich przedsiębiorstw.

Krzemionka krystaliczna (SiO₂) jest podstawowym składnikiem materiałów, które mają mnóstwo zastosowań w przemyśle i są niezbędnym składnikiem wielu przedmiotów, używanych w naszym codziennym życiu. Jest rzeczą niemożliwą wyobrazić sobie domy bez cegieł, zaprawy murarskiej lub okien, samochody bez silników lub przednich szyb, albo życie bez dróg lub innych infrastruktur transportowych, i bez przedmiotów codziennego użytku, takich jak te wykonane ze szkła lub ceramiki.

Wbrew temu, że krzemionka krystaliczna jest wszechobecna w przyrodzie, wdychanie drobnego pyłu, zawierającego jej cząstki, może stanowić zagrożenie, ograniczone do miejsca pracy. Rozumiejąc, że takie wystawienie na jej działanie może być kontrolowane, główne gałęzie przemysłu, zatroskane możliwością ekspozycji na respirabilną krzemionkę krystaliczną, zgodziły się przedsięwziąć odpowiednie i wiarygodne kroki dla poprawy warunków pracy.

NEPSI reprezentuje 15 sektorów przemysłu, ponad 2 miliony zatrudnionych i obroty przekraczające 250 miliardów €.

Pakiety szkoleniowe NEPSI dotyczące dobrych praktyk są częścią etapu edukacyjnego związanego z wdrażaniem dobrych praktyk NEPSI.

Każdy pakiet szkoleniowy obejmuje temat istotny dla pracowników we wszystkich branżach, które używają materiałów zawierających krzemionkę krystaliczną. Pakiety zawierają informacje o zagrożeniach spowodowanych narażeniem na pył i związanych z tematem oraz o dobrych praktykach i dostępnych środkach do ich ograniczania. Celem szkolenia jest poinformowanie i edukacja pracowników, przy wsparciu instruktora, aby pomóc im skutecznie stosować środki kontroli i zmniejszyć ich narażenie na respirabilną krzemionkę krystaliczną (RKK) w miejscu pracy.

You are hereby invited to participate in the seminar „NEPSI in Action, the European social dialogue goes to Poland” which will take place on 17 September 2024, in Airport Hotel Okęcie, Warsaw, from 10h00 to 16h00. The meeting will be held in Polish, translation will be provided in French.

NEPSI is an acronym for the European Network for Silica. It brings together the signatories of the Social Dialogue Agreement „on the protection of workers’ health through the good handling and use of crystalline silica and products containing it”. Through this Agreement, the signatories¹ commit to reduce exposure to respirable crystalline silica through the dissemination of good practices, visit <http://www.nepsi.eu> for more information.

NEPSI actions have been supported by the European Commission since the signature of the Agreement in 2006 and, through the new project “NEPSI IN ACTION”, we aim to disseminate, at national and local level, the new NEPSI tools specifically dedicated to micro, small and medium-sized enterprises, and to workers training. This seminar will also be an opportunity to discuss the Polish legislation on occupational exposure to crystalline silica and its complementarity with NEPSI good practices.

Link: <https://pracodawcy.pl/seminarium-nepsi-in-action-polska-edycja-warszawa-17-09-2024-nepsi-in-action-seminar-poland-warsaw-17-09-2024/>

Źródło: EUR-Lex; Komisja Europejska; Instytut Medycyny Pracy im. prof. J. Nofera; Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego; Federacja Przedsiębiorców Polskich; NEPSI